ПРОТОКОЛ № 4
г. Калининград

       от «12» ноября 2018 года
Присутствуют 6 членов наблюдательного совета:

- Председатель - Бахарь Елена Владимировна – начальник отдела ООО «Айтекс».

- Секретарь наблюдательного совета – Зень Светлана Николаевна- делопроизводитель МАДОУ ЦРР д/с № 50.

Члены НС:

- Фокина Светлана Александровна – начальник отдела дошкольного образования управления общего образования комитета по образованию администрации городского округа «Город Калининград»;

- Кузунова Лариса Валерьевна – главный бухгалтер муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города Калининграда центра развития ребенка - детского сада № 50.
- Гракова Татьяна Викторовна – бухгалтер муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города Калининграда центра развития ребенка - детского сада № 50.

- Иванова Татьяна Владимировна – инженер АО института «Запводпроект»

Отсутствуют:
- Овдина Екатерина Александровна – менеджер отдела продаж «Форд-Центр Калининград»

–Подковырова Елена Викторовна- главный специалист отдела муниципальных предприятий и учреждений управления имущественных отношений комитета муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа «Город Калининград»;

-Фионина Ольга Евгеньевна – консультант отдела дошкольного образования управления общего образования комитета по образованию администрации городского округа «Город Калининград»;

Приглашенные:

Рыжко Тамара Александровна- заведующий МАДОУ ЦРР д/с №50.

О присутствии данных лиц на заседании наблюдательного совета члены наблюдательного совета не возражали.

Все члены наблюдательного совета своевременно извещены о месте и времени проведения заседания, кворум имеется, заседание правомочно.

Повестка дня:
  1. Внесение  изменений в  план финансово- хозяйственной деятельности

  МАДОУ  д/с №50 на 2018г
[image: image1.jpg]Caymanm:

['maroro Gyxranrepa KysynoBy Jlapucy BanepbeBHy, KOTOpas 03HAKOMWIIA C H3MEHEHUSIMHU
IJiaHa GMHAHCOBO-X03sHCTBeHHOH nestitenbHocTr MAJIOY IIPP m/c Ne 50 ma 2018r.

BHeceHbI H3MEHEHNS B JOXOIHYIO B PACXOIHYIO 4acTh miana OXJI.

B noxonsyro wacts 106aButh cymmy 523 923,17 (cy6cumms Ha BHITOTHEHHE MYHHLHITATBHOTO
3a/laHus) Ha OCHOBAHUY JTOIOJIHHUTEIbHOrO cornamenus Ne 40-1 ot 01.11.2018,.

Hoxompl cocraBumm - 25 267 690,23

B pacxonyro yacTe Ha omary tpyzaa 106aButh — 402 399,12, Ha HaOry 10GABUTE —

121 524,05. Pacxonsl Ha OIUIaTy TPy U HAJIOTH cOcTaBUIH — 24 723 829,56

TI'onocoBajm:

3a: 7 4ieHOB HaOIIOAATEILHOIO COBETA
[IpoTtus -

Bosnepxaics -

ITocranoBuim: JlaTh MOTOXKHATENBHOE 3aKTIOYCHIE BHECCHHIO H3MEHEHHH B IUIaH (DHHAHCOBO-
xo3saicTBeHHON aestenbHocTH MAJIOY PP n/c Ne 50 5a 2018r.

4
2 ,
IIpencenarens HAOTIOAATETEHOTO COBETA: Lﬁ‘ baxaps E.B.
YneHbl HaOIIOAATETHPHOTO COBETA: - Kysynosa JI.B.
a’/
; I'pakosa T. B.
@oxnHa C.A.
®uonnna O.E.
VBanosa T.B.

CekpeTtaps HaOIIOJATEIBHOTO COBETA %
ﬁ jgﬂ . 3ens C.H.

Заключение Наблюдательного совета
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения

города Калининграда центра развития ребенка- детского сада № 50.

   от  12.11.2018  года                                                                                          г. Калининград

На заседании присутствуют:

- Председатель - - Бахарь Елена Владимировна – начальник отдела ООО «Айтекс».

- Секретарь наблюдательного совета – Зень Светлана Николаевна- делопроизводитель МАДОУ ЦРР д/с № 50.

Члены НС:

- Фокина Светлана Александровна – начальник отдела дошкольного образования управления общего образования комитета по образованию администрации городского округа «Город Калининград»;

- Кузунова Лариса Валерьевна – главный бухгалтер муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города Калининграда центра развития ребенка - детского сада № 50.
- Гракова Татьяна Викторовна – бухгалтер муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города Калининграда центра развития ребенка - детского сада № 50.

- Иванова Татьяна Владимировна – инженер АО института «Запводпроект»

Кворум имеется. Заседание правомерно.

1. Основание:

П.6 ст. 11 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ об автономных учреждениях. П.п 4.9 устава МАДОУ ЦРР д/с № 50.

     2.    Представлены:  материалы об изменении  плана финансово- хозяйственной деятельности МАДОУ ЦРР д/с № 50 на 2018г.

3.    Составитель: заведующий МАДОУ ЦРР д/с № 50 Рыжко Т.А.

4. Краткое обоснование:
Внесены изменения в доходную и расходную часть плана ФХД.                                            В доходную часть добавить  сумму 523 923,17 (субсидия на выполнение муниципального задания) на основании дополнительного соглашения № 40-1 от 01.11.2018.                 Доходы составили  - 25 267 690,23                                                                                                                              В расходую часть  на оплату труда добавить – 402 399,12, на налоги добавить – 121 524,05. Расходы на оплату труда и налоги составили – 24 723 829,56

[image: image2.png]S. Ha ocHOBaHHY BbIllle M3/10KEHHOTO, Ha 3aCeIaHNIH HabJIIOIaTeNBHOTO COoBeTa (IIPOTOKOI No 4
or 12.11.2018 rosa) npoBomumMoro B hopme coGpanus 6BUT0 IIPUHATO PEIIECHUE:
1. laTb moN0XHTENBHOE 3aKITIOYEHHE BHECCHUIO H3MEHEHHH B TLIAH (buHaHCOBO-

X035 cTBeHHOH meatensHoctt MAJIOY ITPP n/c NeS0 na 2018r. [Tian OXJI npunaraercs Ha
5-TU IHCTax.

IIpencenarens HaGIIFOAATENFHOTO COBETA: baxaps E.B.

Unensl HAOIIOIATENBHOTO COBETA: Ky3zynosa JI.B.
I'pakosa T. B.
Qoxkuna C.A.

®uonnna O.E.

o
g 227277
/ 7 / VBanosa T.B.

Cexperapp Ha0IIOATENBHOTO COBETA / :
> ﬁ&%— 3ens C.H.